
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  CONSIGLIO COMUNALE

N 91  delibera

Data  28-06-2019

OGGETTO: Approvazione " Regolamento per le Consulte".

L’anno    duemiladiciannove  il giorno  ventotto del mese di giugno  alle ore 17:00, presso la  struttura sita
nell’area 0    si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in
sessione Ordinaria  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
DI MARCO ALESSANDRO CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
SERAFINI ALESSIO CONSIGLIERE P
MONTEFORTE PIERGIUSEPPE CONSIGLIERE P
VALERI ALBERTO CONSIGLIERE P
POMPEI STEFANO CONSIGLIERE P
NARDI LUIGI CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE P
CORTELLESI GIORGIO CONSIGLIERE P
SERAFINI ROBERTO CONSIGLIERE P

Partecipano    alla seduta gli  Assessori  Esterni   Dott. Massimo Bufacchi  e Giambattista Paganelli

Partecipa alla seduta il    Segretario Comunale D.ssa    MANUELA DE ALFIERI

Il Presidente Sig. ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Illustra l’argomento il Cons.  Monteforte Piergiuseppe.
Il Cons. Palombini si dichiara favorevole ma evidenzia che il Regolamento potrebbe  non
essere conforme  allo Statuto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende promuovere le più ampie forme di
partecipazione della comunità locale alla vita amministrativa dell’Ente;

Visti  gli artt.  28 e 29  dello Statuto Comunale che prevede l’istituzione delle stesse;

Che la Consulta è un organo rappresentativo a base volontaristica degli interessi della
comunità e non ha scopo di lucro;

Atteso che la loro istituzione vuole stimolare la più ampia partecipazione possibile dei
cittadini alla vita socio-politico attraverso istanze petizioni e proposte atte a tutelare gli
interessi collettivi della Comunità residente nell’ambito territoriale;

Visto il regolamento comunale che ne disciplina la costituzione ed il funzionamento
predisposto dall’ufficio segreteria;

Ritenuto dover procedere all’ approvazione dell’atto regolamentare perché rispondente agli
obiettivi dell’amministrazione;

Ritenuta propria del Consiglio Comunale la competenza a deliberare in merito;

Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica della presente
proposta;

Con voti   favorevoli n. 8 e contrari  n. 3 ( Cons. Palombini Filippo, Cortellesi Giorgio,
Serafini Roberto)

DELIBERA

Per le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate, di
approvare il Regolamento Comunale che disciplina l’istituzione ed il funzionamento delle
consulte composto da n. 5  artt. nella stesura di seguito riportata nel presente atto;

Di disporre che il presente regolamento venga pubblicato sul sito del comune nella sezione “
Amministrazione Trasparente”.



La presente  deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L     S E G R E T A R I O

F.to ANTONIO FONTANELLA F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 19-07-2019                                                                                                  Reg. 1090

I L     S E G R E T A R I O

F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L    S E G R E T A R I O

 MANUELA DE ALFIERI
_______________________________________________________________________________________

Il   sottoscritto  Segretario   attesta   che  copia  della  deliberazione  è  stata pubblicata  all’Albo  Pretorio  dal

19-07-2019                         al 03-08-2019                            e che nessun reclamo è stato sporto contro la

medesima.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 MANUELA DE ALFIERI


